
Contacto

Teléfono 958501505
Fax 958501655
Correo Electrónico oficinas@cajar.es

Dirección Postal

Campanario 3
(18199) Cájar (Granada) España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 248/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cájar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0xcRaeH6JvI%3D

Objeto del Contrato: Servicios para el asesoramiento psicológico en materia de violencia de género para
el Ayuntamiento de Cájar.

Servicios para el asesoramiento psicológico en materia de violencia de género para el Ayuntamiento de Cájar.Descripción 
Valor estimado del contrato 28.633,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El presente contrato del servicio tendrá una duración de UN (1) AÑO o una vez finalizado el
presupuesto anual para el contrato, que comenzará desde la formalización del mismo y será prorrogable, anualmente,
por TRES(3) AÑOS más, siendo la duración máxima del contrato de CUATRO (4) AÑOS.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato tendrá lugar en la comunidad autónoma de Andalucía,  concretamente, en el término municipal
de Cájar, en la provincia de Granada.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Contra la resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición
potestativo ante el órgano de contratación, en el plazo de un mes, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0xcRaeH6JvI%3D


Precio de la oferta más baja 7.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ley39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y computándose
los plazos de conformidad con lo establecido en la Disposición adicional decimoquinta de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014; o bien interponer directamente
recurso contencioso-administrativo, ante Juzgado Contencioso Administrativo que corresponda en el plazo de dos meses,
a contar desde el día siguiente al de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar
más conveniente a su derecho

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mercedes Tejera Moreno
NIF ***6897**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Rigoberta Menchú N12
(18210) Peligros España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico nodisponible@nodisponible.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta conforme a los pliegos que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo estipulado en el PCAP.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6V2IP%2ByaUMdc7vsc1BFLqO2EnG6FtBOop6bYR3S0KTHCL%2B/UoDtTM9AB2d1V09XTBhq1poIHj8Fse%2BTvKGBTwThJ0sJrIW2FGv8NdcPb4NB7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Campanario, nº 3
(18199) Cajar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 12:58 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento negociado con publicidad en
base a lo establecido en el artículo 167 f) de la LCSP, que versa lo siguiente: “Los órganos de contratación podrán adjudicar
contratos utilizando el procedimiento de licitación con negociación en los contratos de obras, suministros, servicios,
concesión de obras y concesión de servicios cuando se dé alguna de las siguientes situaciones: […] f) Cuando se trate de
contratos de servicios sociales personalísimos que tengan por una de sus características determinantes el arraigo de la
persona en el entorno de atención social, siempre que el objeto del contrato consista en dotar de continuidad en la atención
a las personas que ya eran beneficiarias de dicho servicio. […]”. La violencia de género es, entre otros, uno de los temas
más delicados que se tratan en la rama social. Debido a ello, tiene que existir una atención muy personalizada y un arraigo
entre la persona que da los servicios y quien la recibe. Por este motivo, se justifica el tipo de  procedimiento, al considerarse
el más indicado con respecto a las características personalísimas que conlleva la realización del presente contrato.
Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Puntuación ECONÓMICA = 49 x importe de la mejor oferta que resulte de aplicar elExpresión de evaluación 

porcentaje de baja ofertado / importe de la oferta que se valora que resulte de aplicar el porcentaje de baja ofertado,
atribuyéndose a la oferta de importe más reducido la puntuación máxima y proporcional al resto.

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Realización de charlas/cursos/talleres de prevención y sensibilización
: OtrosSubtipo Criterio 



: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7G9T4EKivGeS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014145606 |  2024-000964457 | Thu, 12 Sep 2024 09:44:58:028 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2070260490109919942624037788599157310 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7G9T4EKivGeS81gZFETWmA%3D%3D

